
Registro Generale N. ______  del _____________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Registro Struttura N. ______  del _____________

I Funzionari addetti al controllo di budget

Costo previsto Eserciz. CE/CP Numero conto Descrizione conto Addetto al controllo Scostamento

€3.059,76 2020 CE 501010308 strumentario chirurgico non costituito da dott.ssa Roberta Pavan no

Il Funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto attesta la seguente situazione rispetto al
budget economico:

Il presente Atto non contiene dati sensibili

L'Estensore:FRANCESCO TORRACA

STRUTTURA PROPONENTE: DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE - UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

OGGETTO: Aggiudicazione, ai sensi dell art. 36 comma 2 lett. a del D.Lgs 50/2016, di una procedura di gara
tramite ricorso al MEPA, indetta con Determina n. 2251 del 16/09/2020, per la fornitura di 60 manipolatori
endouterini, alla Società CONMED ITALIA S.R.L., per un importo complessivo pari ad € 2.508,00 Iva esclusa; CIG:
Y732E35D27

Centro di Costo: 221

dott.ssa Roberta Pavan

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata,
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

Il Responsabile del Procedimento UOC ACQUISIZIONE BENI E
SERVIZI

DIPARTIMENTO TECNICO
PATRIMONIALE

VITTORIO SANTORIELLO Dott.ssa CRISTINA FRANCO Ing. PAOLA BRAZZODURO

Il presente provvedimento si
compone di n.7 pagine di cui n.4
pagine di allegati



 

 

 
 
 
 

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi 
 

VISTE la Circolare n. 4 del 18.03.2016 con la quale è stata conferita delega al dirigente che adotta 

il presente provvedimento in merito all’adozione di atti che comportino acquisizione di beni e 
servizi per importi inferiori ad € 40.000,00=iva esclusa; 

 
 la nota prot. n. 88300 del 14/06/2019 con la quale è stata affidata alla Dr.ssa Cristina Franco 

la direzione dell’UOC Acquisizione Beni e Servizi; 
 

VISTO il Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 7 del 22/01/2019, inerente l’Avviso del 10/01/2019 
“REGOLAMENTO SUI CRITERI DI PROGRAMMAZIONE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 

INDEROGABILI; 
 

PREMESSO che, con Determina n. 2251 del 16/09/2020, è stata disposta l’indizione, ai sensi dell’art. 36, 

comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016, di una procedura negoziata tramite ricorso al MEPA per 
la fornitura di n. 60 manipolatori endouterini, occorrente alla ASL ROMA 1, per un importo 

complessivo a base d’asta pari a € 4.200,00 iva esclusa; 
 

 che, in esecuzione della sopra indicata Determina, è stata predisposta sul MEPA in data 
17/09/2020 la RDO n. 2645431, con scadenza del termine per la presentazione delle offerte 
fissato alle ore 12:00 del 07/10/2020, invitando a partecipare n.3 operatori economici abilitati 
al bando “BENI – FORNITURE SPECIFICHE PER LA SANITA’”; 

 

 che, entro il termine di scadenza predetto, ha presentato istanza di partecipazione 

l’operatore economico: 
 

- CONMED ITALIA srl 
 

 che, il RUP Dott. Vittorio Santoriello, in data 07/10/2020, in seduta pubblica on line, ha 
verificato la documentazione amministrativa inviata dalla società partecipante, come da 
Determinazione Dirigenziale n. 2435 del 15/10/2020; 

 

che, il RUP in seduta pubblica on line, ha verificato con esito positivo la regolarità e la 
completezza della documentazione tecnica della Ditta sotto indicata: 
 

- CONMED ITALIA srl 
 

che, il RUP in data 02/11/2020, in seduta pubblica on line, ha proceduto alle operazioni 

finalizzate all’apertura virtuale dell’offerta economica, presso il portale MEPA, predisponendo 
la di seguito graduatoria di gara: 

 

# CONCORRENTE OFFERTA ECONOMICA I.E. 

1 CONMED ITALIA srl € 2.508,00 

 
 

come da Verbale n. 2 del 02/11/2020 (All. n. 1) ; 
 

VERIFICATO che, le operazioni di gara si sono svolte nel rispetto della vigente normativa e ritenuto, di 
conseguenza, di far proprie quanto negli stessi contenuto; 

 
 che, pertanto sussistano i presupposti per pervenire alla formalizzazione della aggiudicazione 

della procedura, indetta con Determina n. 2251 del 16/09/2020, a favore della società 
CONMED ITALIA Srl, ai prezzi ed alle condizioni riportate nello schema dell’offerta economica 
(All. n. 2); 

 

 
 



 

 

che, l’attivazione del contratto e pertanto l’avvio della fornitura in oggetto è condizionata 

dall’esito dei controlli di cui al comma 6 dell’art. 36 del D.Lgs n. 50/2016; 
 

RITENUTO opportuno individuare la Dott.ssa Flavia Belmonte, Dirigente della U.O.C. Farmacia S.F.N., 
quale DEC del contratto discendente dall'adozione della presente determina; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti 
di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla 
stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 1, della Legge n. 
241/1990 e successive modifiche ed integrazioni. 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi di cui in narrativa, che formano parte integrante del presente atto: 
 

di aggiudicare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs n. 50/2016, alla Società CONMED ITALIA Srl, 
la procedura negoziata finalizzata all’affidamento della fornitura di n.60 manipolatori endouterini, 
occorrente alla ASL ROMA 1, per un importo complessivo pari ad € 2.508,00 iva esclusa, così come 

riportato nello schema dell’offerta economica (All. n. 2); 
 

di far gravare, la spesa suddetta sul Conto Economico  501010308 - strumentario chirurgico non costituito 

da immobilizzazioni - Bilancio Esercizio 2020 per complessivi  € 3.059,76=I.C. (IVA al 22%); 
 

di subordinare, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs n. 50/2016, l’aggiudicazione oggetto del presente 
atto al buon esito dei controlli di cui all’art. 80 del predetto decreto nei confronti della società 
aggiudicataria; 
 

di nominare, la Dott.ssa Flavia Belmonte, Dirigente della U.O.C. Farmacia S.F.N., quale DEC del contratto 
discendente dall'adozione della presente determina; 
 

di disporre, che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on line aziendale 
ai sensi dell’art. 32 comma 1 della Legge 18/06/2009 n. 69. 
 

La Struttura proponente provvederà all’attuazione della presente Determinazione Dirigenziale curandone 
altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 
 
 
 

                                Il Direttore della U.O.C.                                               Il Direttore del Dipartimento 
                             Acquisizione Beni e Servizi                                                   Tecnico Patrimoniale 
                                 Dr.ssa Cristina Franco                                                    Ing. Paola Brazzoduro 



!                                                                                               !            

Oggetto: procedura negoziata, tramite mercato elettronico della PA (MEPA), per la fornitura di n.60 
manipolatori endouterini per la ASL ROMA 1 – Determina di indizione n. 2251 del 16/09/2020.

RDO n. 2645431

Verbale n. 2 di apertura documentazione Tecnica ed Economica
Premesso:

che, nella seduta del 07/10/2020, di cui al Verbale n. 1, si è conclusa la verifica della documentazione 
amministrativa della società:

CONMED ITALIA srl

 risultata regolare e pertanto, ammessa al prosieguo della gara;

In data odierna 02/11/2020, alle ore 09,00, presso la U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi dell’ASL ROMA 
1 – via Ariosto, 3/9 – 00185 ROMA, il Dott. Vittorio Santoriello in qualità di RUP della procedura in 
oggetto, in presenza del Sig. Francesco Torraca, nel dare inizio alle operazioni di gara rappresenta che 
si procederà alla verifica delle schede tecniche ed all’apertura delle offerte economiche.

Il RUP, procede con l’apertura dei plichi virtuali contenenti le schede tecniche degli operatori economici 
partecipanti per il controllo della regolarità della documentazione richiesta dagli atti di gara al fine di 
verificarne la rispondenza a quanto ivi stabilito.:

CONMED ITALIA srl
l’operatore ha allegato la scheda tecnica del prodotto offerto, la quale risulta conforme a quanto 
riportato in sede di gara e pertanto, viene ammesso alla successiva fase di gara;

Il RUP procede con le operazioni finalizzate all’apertura virtuale dell’ offerta economica presso il portale 
Mepa.

A seguito dell’apertura virtuale dell’ offerta economica si riporta la graduatoria di gara:

Il RUP pertanto dichiara aggiudicata la RDO n. 2645431 allla suindicata impresa CONMED 
ITALIA srl.

Il RUP chiude la seduta alle ore 10:30.

Dott. Vittorio Santoriello Responsabile del procedimento    ______________________________

Sig. Francesco Torraca         Verbalizzante            ____________________________________   

# CONCORRENTE OFFERTA 
ECONOMICA I.E.

1 CONMED ITALIA srl € 2.508,00

ALLEGATO 1



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2



ALLEGATO 2


	DETRGNUM: 2802
	DETRGDAT: 30/11/2020
	DETRSNUM: 582
	DETRSDAT: 26/11/2020
		2020-11-06T12:11:20+0100
	Cristina Franco


		2020-11-06T12:05:18+0100
	Vittorio Santoriello


		2020-11-25T15:00:51+0100
	Roberta Pavan


		2020-11-26T07:44:23+0100
	Paola Brazzoduro




